
Diário Oficial do Município
Instituído pela Lei Nº. 5.294 de 11 de outubro de 2001
Alterada pela Lei Nº. 6.485 de 28 de agosto de 2014

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSS IMO SENHOR ÁLVARO COSTA DIAS -  PREFEITO

PODER  EXECUTIVO
DECRETO N.º 11.939 DE 09 DE ABRIL DE 2020
Estabelece novas medidas de prevenção ao contágio e de enfrentamento da emergência de saúde 
pública decorrente da pandemia decorrente do novo coronavírus (Covid-19), e define outras medidas.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO NATAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Artigo 55, inciso IV, da Lei Orgânica do Município do Natal e,
CONSIDERANDO o Estado de Calamidade, em razão da Pandemia do COVID-19, competindo ao Município 
do Natal regulamentar as atividades de interesse local, nos termos do artigo 30 da Constituição Federal;
CONSIDERANDO a edição do Decreto Estadual nº 29.600/2020, publicado em 08 de abril de 2020, 
o qual usurpou parte das competências municipais, especificamente o horário do funcionamento do 
transporte público desta Capital, o funcionamento do comércio e serviços essenciais e a feiras livres; 
DECRETA:
Art. 1º Será facultado a abertura do comércio e serviços essenciais nesta sexta-feira 
(10/04/2020) e no sábado(11/04/2020) das 07h às 20h, respeitando-se esse horário 
de funcionamento até o dia 23 de abril de 2020, neste domingo(12/04/2020), como nos 
feriados, das 07h às 13h, oportunidade em que também esclarece que o funcionamento 
das feiras livres já foi disciplinado por meio do Decreto nº 11.933 de 03 de abril de 2020, 
assim como o transporte público, que funcionará das 05h às 20h, sendo este, o último 
horário em que os ônibus sairão do terminal. 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio Felipe Camarão, Natal/RN, 09 de abril de 2020.
ÁLVARO COSTA DIAS
Prefeito

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
SECRETARIA MUNICIPAL  DE ADMINISTRAÇÃO

*EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2018 – SEMAD
PROCESSO Nº: 009358/2018-47
CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Natal, através Secretaria Municipal de Administração.
CONTRATADA: SEC Publicidade LTDA, CNPJ: 08.381.234/0001-38
OBJETO: Constitui objeto do presente termo aditivo a prorrogação da vigência do contrato original.
VIGÊNCIA: 18/04*/2020 a 17/04/2021
BASE LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
Pelo Contratante:
Adamires França – Secretária Municipal de Administração
Pela Contratada:
Gilvan Araújo Lopes – Representante da empresa SEC Publicidade LTDA
Natal (RN), 07 de abril de 2020
*Republicado por incorreção.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Credor: L & O MERCADÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ/MF - 24.189.227/0001-95
Endereço: Avenida Jaguarari, n° 2574, bairro Lagoa Nova, Natal/RN 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso X da Lei nº 8.666/93 e Decreto de Calamidade n° 
11.920, de 17/03/2020
Objeto: locação do imóvel localizado à Avenida Jaguarari, n° 2574, bairro Lagoa Nova, Natal/RN, 
destinado ao funcionamento da  UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO INFANTIL DRA. SANDRA CELESTE.
Valor Mensal: R$ 56.500,00 (cinquenta e seis mil e quinhentos reais)
Valor total:  339.000,00 (trezentos e trinta e  nove mil reais)
Classificação da Despesa:
Unidade: 20.149 - Fundo Municipal de Saúde - Atividade: 10.302.003.1-437 –  Estruturação 
e Manutenção da Rede Física de Atenção Especializada; Elemento de Despesa: 3.33.90.39 
– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Sub-Elemento: 10 – Locação de Imóvel; 
Fonte: 1001000 - Valor: 339.000,00 
Reconhecimento: Rayanne Araujo Costa - Secretária Interina  Adjunta de Logística em 
Saúde, Administração e Finanças.
Ratificação: George Antunes de Oliveira - Secretário Municipal de Saúde
Natal, 09 de Abril de 2020.

                                  
PESQUISA MERCADOLÓGICA Nº 044/2020
A Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Fabrício Pedrosa, 915 – Edfº Novotel 
Ladeira do Sol, 1º piso – Areia Preta, nesta Capital, objetivando o grau de competitividade 
preconizado pela administração, torna pública para conhecimento dos interessados a 
realização da Coleta de Preços abaixo especificada:
PESQUISA MERCADOLÓGICA Nº 044/2020 - Processo nº 7417/2020-67- OBJETO: 
Contratação de empresa prestadora de serviços Continuados de Manutenção Predial 
Preventiva e Corretiva das Instalações dos Imóveis Próprios e Alugados do DIST. SANITÁRIO 
NORTE II, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Natal, 

pelo período de 12 (doze) meses. A Pesquisa Mercadológica tem prazo máximo de 5 
(CINCO) dias úteis, a contar desta publicação. As informações encontram-se à disposição 
dos interessados, no Setor de Gerenciamento de Compras, localizado na Rua Fabrício 
Pedroza, nº 915 - 1º Piso, Areia Preta, Natal/RN - CEP: 59014-030, no horário das 
08h00min às 16h00min horas de segunda a quinta-feira e sexta feira de 08h00min às 
12h00min, ou através do e-mail: sms_setorcompras@yahoo.com.br e do telefone: (84) 
3232-2457/3232-8563/ 3232-8497. As Propostas de Preços poderão ser entregues no 
citado endereço ou encaminhadas via e-mail em formato de imagem.
Márcia Maria Almeida. de Oliveira Albuquerque - Chefe do Setor de Gerenciamento de Compras/SMS
Natal/RN, 08 de abril de 2020

PESQUISA MERCADOLÓGICA Nº 045/2020
A Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Fabrício Pedrosa, 915 – Edfº Novotel 
Ladeira do Sol, 1º piso – Areia Preta, nesta Capital, objetivando o grau de competitividade 
preconizado pela administração, torna pública para conhecimento dos interessados a 
realização da Coleta de Preços abaixo especificada:
PESQUISA MERCADOLÓGICA Nº 045/2020 - Processo nº 7418/2020-10 - OBJETO: 
Contratação de empresa prestadora de serviços Continuados de Manutenção Predial 
Preventiva e Corretiva das Instalações dos Imóveis Próprios e Alugados do DIST. SANITÁRIO 
NORTE I, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Natal, 
pelo período de 12 (doze) meses. A Pesquisa Mercadológica tem prazo máximo de 5 
(CINCO) dias úteis, a contar desta publicação. As informações encontram-se à disposição 
dos interessados, no Setor de Gerenciamento de Compras, localizado na Rua Fabrício 
Pedroza, nº 915 - 1º Piso, Areia Preta, Natal/RN - CEP: 59014-030, no horário das 
08h00min às 16h00min horas de segunda a quinta-feira e sexta feira de 08h00min às 
12h00min, ou através do e-mail: sms_setorcompras@yahoo.com.br e do telefone: (84) 
3232-2457/3232-8563/ 3232-8497. As Propostas de Preços poderão ser entregues no 
citado endereço ou encaminhadas via e-mail em formato de imagem.
Márcia Maria Almeida. de Oliveira Albuquerque - Chefe do Setor de Gerenciamento de Compras/SMS
Natal/RN, 08 de abril de 2020

PESQUISA MERCADOLÓGICA Nº 046/2020
A Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Fabrício Pedrosa, 915 – Edfº Novotel 
Ladeira do Sol, 1º piso – Areia Preta, nesta Capital, objetivando o grau de competitividade 
preconizado pela administração, torna pública para conhecimento dos interessados a 
realização da Coleta de Preços abaixo especificada:
PESQUISA MERCADOLÓGICA Nº 046/2020 - Processo nº 7349/2020-36 OBJETO: Contratação 
de empresa prestadora de serviços Continuados de Manutenção Predial Preventiva e Corretiva 
das Instalações dos Imóveis Próprios e Alugados do DIST. OESTE, visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Natal, pelo período de 12 (doze) meses. A 
Pesquisa Mercadológica tem prazo máximo de 5 (CINCO) dias úteis, a contar desta publicação. 
As informações encontram-se à disposição dos interessados, no Setor de Gerenciamento de 
Compras, localizado na Rua Fabrício Pedroza, nº 915 - 1º Piso, Areia Preta, Natal/RN - CEP: 
59014-030, no horário das 08h00min às 16h00min horas de segunda a quinta-feira e sexta 
feira de 08h00min às 12h00min, ou através do e-mail: sms_setorcompras@yahoo.com.br e 
do telefone: (84) 3232-2457/3232-8563/ 3232-8497. As Propostas de Preços poderão ser 
entregues no citado endereço ou encaminhadas via e-mail em formato de imagem.
Márcia Maria Almeida. de Oliveira Albuquerque - Chefe do Setor de Gerenciamento de Compras/SMS
Natal/RN, 08 de abril de 2020

PESQUISA MERCADOLÓGICA Nº 047/2020
A Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Fabrício Pedrosa, 915 – Edfº Novotel 
Ladeira do Sol, 1º piso – Areia Preta, nesta Capital, objetivando o grau de competitividade 
preconizado pela administração, torna pública para conhecimento dos interessados a 
realização da Coleta de Preços abaixo especificada:
PESQUISA MERCADOLÓGICA Nº 047/2020 - Processo nº 7312/2020-16-OBJETO: 
Contratação de empresa prestadora de serviços Continuados de Manutenção Predial 
Preventiva e Corretiva das Instalações dos Imóveis Próprios e Alugados do DIST.SANITÁRIO 
SUL, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Natal, pelo 
período de 12 (doze) meses. A Pesquisa Mercadológica tem prazo máximo de 5 (CINCO) 
dias úteis, a contar desta publicação. As informações encontram-se à disposição dos 
interessados, no Setor de Gerenciamento de Compras, localizado na Rua Fabrício Pedroza, 
nº 915 - 1º Piso, Areia Preta, Natal/RN - CEP: 59014-030, no horário das 08h00min 
às 16h00min horas de segunda a quinta-feira e sexta feira de 08h00min às 12h00min, 
ou através do e-mail: sms_setorcompras@yahoo.com.br e do telefone: (84) 3232-
2457/3232-8563/ 3232-8497. As Propostas de Preços poderão ser entregues no citado 
endereço ou encaminhadas via e-mail em formato de imagem.
Márcia Maria Almeida. de Oliveira Albuquerque - Chefe do Setor de Gerenciamento de Compras/SMS
Natal/RN, 08 de abril de 2020

ANO XX -  Nº .  4299 -  NATAL/RN,  QUINTA-FEIRA,  09 DE ABRIL DE 2020 -  EDIÇÃO EXTRA



Página 2 Diário Oficial do Município NATAL, QUINTA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2020

Na luta contra o Coronavírus se proteja. Evite sair de
casa e lave as mãos frequentemente

PESQUISA MERCADOLÓGICA Nº 048/2020
A Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Fabrício Pedrosa, 915 – Edfº Novotel 
Ladeira do Sol, 1º piso – Areia Preta, nesta Capital, objetivando o grau de competitividade 
preconizado pela administração, torna pública para conhecimento dos interessados a 
realização da Coleta de Preços abaixo especificada:
PESQUISA MERCADOLÓGICA Nº 048/2020 - Processo nº 7345/2020-58 - OBJETO: 
Contratação de empresa prestadora de serviços Continuados de Manutenção Predial 
Preventiva e Corretiva das Instalações dos Imóveis Próprios e Alugados do DISTRITO 
SANITÁRIO LESTE, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Natal, pelo período de 12 (doze) meses. A Pesquisa Mercadológica tem prazo máximo 
de 5 (CINCO) dias úteis, a contar desta publicação. As informações encontram-se à 
disposição dos interessados, no Setor de Gerenciamento de Compras, localizado na Rua 
Fabrício Pedroza, nº 915 - 1º Piso, Areia Preta, Natal/RN - CEP: 59014-030, no horário 
das 08h00min às 16h00min horas de segunda a quinta-feira e sexta feira de 08h00min 
às 12h00min, ou através do e-mail: sms_setorcompras@yahoo.com.br e do telefone: (84) 
3232-2457/3232-8563/ 3232-8497. As Propostas de Preços poderão ser entregues no 
citado endereço ou encaminhadas via e-mail em formato de imagem.
Márcia Maria Almeida. de Oliveira Albuquerque - Chefe do Setor de Gerenciamento de Compras/SMS
Natal/RN, 08 de abril de 2020

PESQUISA MERCADOLÓGICA Nº 049/2020
A Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Fabrício Pedrosa, 915 – Edfº Novotel 
Ladeira do Sol, 1º piso – Areia Preta, nesta Capital, objetivando o grau de competitividade 
preconizado pela administração, torna pública para conhecimento dos interessados a 
realização da Coleta de Preços abaixo especificada:
PESQUISA MERCADOLÓGICA Nº 049/2020 - Processo nº 7010/2020-30 - OBJETO: O 
objeto da presente avença consiste na prestação dos serviços de manutenção corretiva 
em equipamentos eletrodoméstico, tipo:  forno micro ondas, conforme as especificações 
abaixo, pelo período de 12 (doze) meses. A Pesquisa Mercadológica tem prazo máximo 
de 5 (CINCO) dias úteis, a contar desta publicação. As informações encontram-se à 
disposição dos interessados, no Setor de Gerenciamento de Compras, localizado na Rua 
Fabrício Pedroza, nº 915 - 1º Piso, Areia Preta, Natal/RN - CEP: 59014-030, no horário 
das 08h00min às 16h00min horas de segunda a quinta-feira e sexta feira de 08h00min 
às 12h00min, ou através do e-mail: sms_setorcompras@yahoo.com.br e do telefone: (84) 
3232-2457/3232-8563/ 3232-8497. As Propostas de Preços poderão ser entregues no 
citado endereço ou encaminhadas via e-mail em formato de imagem.
Márcia Maria Almeida. de Oliveira Albuquerque - Chefe do Setor de Gerenciamento de Compras/SMS
Natal/RN, 08 de abril de 2020

PESQUISA MERCADOLÓGICA Nº 050/2020
A Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Fabrício Pedrosa, 915 – Edfº Novotel 
Ladeira do Sol, 1º piso – Areia Preta, nesta Capital, objetivando o grau de competitividade 
preconizado pela administração, torna pública para conhecimento dos interessados a 
realização da Coleta de Preços abaixo especificada:
PESQUISA MERCADOLÓGICA Nº 050/2020 - Processo nº 7353/2020-02 - OBJETO: O presente 
instrumento tem por objeto a Contratação de Prestação de Serviços de Conservação,  
Limpeza e higienização  copeiragem, jardinagem, serviços de portaria e recepção, serviços de 
almoxarifado, serviço de carregador , serviço de maqueiro,  serviços de continuo, serviço de 
cozinheiro e de auxiliar de cozinha e Serviços de Rouparia  com dedicação exclusiva de Mão 
de Obra, para atender as necessidades das Unidades de Saúde Básicas e/ou Especializadas, 
UPAs -  Unidades de Pronto Atendimento, Hospitais, Maternidades,  CAPs, Distritos Sanitários 
e outros Orgãos/Unidades pertencentes a estrutura organizacional da Secretaria Municipal 
de Saúde de Natal, pelo período de 12 (doze) meses. A Pesquisa Mercadológica tem prazo 
máximo de 5 (CINCO) dias úteis, a contar desta publicação. As informações encontram-se 
à disposição dos interessados, no Setor de Gerenciamento de Compras, localizado na Rua 
Fabrício Pedroza, nº 915 - 1º Piso, Areia Preta, Natal/RN - CEP: 59014-030, no horário 
das 08h00min às 16h00min horas de segunda a quinta-feira e sexta feira de 08h00min 
às 12h00min, ou através do e-mail: sms_setorcompras@yahoo.com.br e do telefone: (84) 
3232-2457/3232-8563/ 3232-8497. As Propostas de Preços poderão ser entregues no 
citado endereço ou encaminhadas via e-mail em formato de imagem.
Márcia Maria Almeida. de Oliveira Albuquerque - Chefe do Setor de Gerenciamento de Compras/SMS
Natal/RN, 08 de abril de 2020

PESQUISA MERCADOLÓGICA Nº 051/2020
A Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Fabrício Pedrosa, 915 – Edfº Novotel 
Ladeira do Sol, 1º piso – Areia Preta, nesta Capital, objetivando o grau de competitividade 
preconizado pela administração, torna pública para conhecimento dos interessados a 
realização da Coleta de Preços abaixo especificada:
PESQUISA MERCADOLÓGICA Nº 051/2020 - Processo nº 7017/2020-51 - OBJETO: O objeto 
da presente avença consiste na contratação de empresa para manutenção preventiva e 
corretiva em equipamentos de COPA/COZINHA INDUSTRIAL, pertencentes às Unidades de 
Saúde desta SMS, pelo período de 12 (doze) meses. A Pesquisa Mercadológica tem prazo 
máximo de 5 (CINCO) dias úteis, a contar desta publicação. As informações encontram-se 
à disposição dos interessados, no Setor de Gerenciamento de Compras, localizado na Rua 
Fabrício Pedroza, nº 915 - 1º Piso, Areia Preta, Natal/RN - CEP: 59014-030, no horário 
das 08h00min às 16h00min horas de segunda a quinta-feira e sexta feira de 08h00min 
às 12h00min, ou através do e-mail: sms_setorcompras@yahoo.com.br e do telefone: (84) 
3232-2457/3232-8563/ 3232-8497. As Propostas de Preços poderão ser entregues no 
citado endereço ou encaminhadas via e-mail em formato de imagem.
Márcia Maria Almeida. de Oliveira Albuquerque - Chefe do Setor de Gerenciamento de Compras/SMS
Natal/RN, 08 de abril de 2020

PESQUISA MERCADOLÓGICA Nº 052/2020
A Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Fabrício Pedrosa, 915 – Edfº Novotel 
Ladeira do Sol, 1º piso – Areia Preta, nesta Capital, objetivando o grau de competitividade 
preconizado pela administração, torna pública para conhecimento dos interessados a 
realização da Coleta de Preços abaixo especificada:
PESQUISA MERCADOLÓGICA Nº 052/2020 - Processo nº 7484/2020-81- OBJETO: 
Aquisição de acessórios para aparelho de anestesia da marca Conquest, para atender as 
necessidades da Maternidade Araken Irere Pinto. . A Pesquisa Mercadológica tem prazo 
máximo de 5 (CINCO) dias úteis, a contar desta publicação. As informações encontram-se 
à disposição dos interessados, no Setor de Gerenciamento de Compras, localizado na Rua 
Fabrício Pedroza, nº 915 - 1º Piso, Areia Preta, Natal/RN - CEP: 59014-030, no horário 
das 08h00min às 16h00min horas de segunda a quinta-feira e sexta feira de 08h00min 
às 12h00min, ou através do e-mail: sms_setorcompras@yahoo.com.br e do telefone: (84) 
3232-2457/3232-8563/ 3232-8497. As Propostas de Preços poderão ser entregues no 
citado endereço ou encaminhadas via e-mail em formato de imagem.
Márcia Maria Almeida. de Oliveira Albuquerque - Chefe do Setor de Gerenciamento de Compras/SMS
Natal/RN, 09 de abril de 2020

PESQUISA MERCADOLÓGICA Nº 053/2020
A Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Fabrício Pedrosa, 915 – Edfº Novotel 
Ladeira do Sol, 1º piso – Areia Preta, nesta Capital, objetivando o grau de competitividade 
preconizado pela administração, torna pública para conhecimento dos interessados a 
realização da Coleta de Preços abaixo especificada:
PESQUISA MERCADOLÓGICA Nº 053/2020 - Processo nº 7962/2020-53 - OBJETO: Aquisição 
de alarmes de temperatura com discador telefônico, para câmaras, geladeiras e freezers, os 
quais serão utilizados pelo Núcleo de Agravos Imunoprevisíveis -NAI do Departamento de 
Vigilância em Saúde do município de Natal/RN,conforme especificações e quantitativos abaixo. A 
Pesquisa Mercadológica tem prazo máximo de 5 (CINCO) dias úteis, a contar desta publicação. 
As informações encontram-se à disposição dos interessados, no Setor de Gerenciamento de 
Compras, localizado na Rua Fabrício Pedroza, nº 915 - 1º Piso, Areia Preta, Natal/RN - CEP: 
59014-030, no horário das 08h00min às 16h00min horas de segunda a quinta-feira e sexta 
feira de 08h00min às 12h00min, ou através do e-mail: sms_setorcompras@yahoo.com.br e 
do telefone: (84) 3232-2457/3232-8563/ 3232-8497. As Propostas de Preços poderão ser 
entregues no citado endereço ou encaminhadas via e-mail em formato de imagem.
Márcia Maria Almeida. de Oliveira Albuquerque - Chefe do Setor de Gerenciamento de Compras/SMS
Natal/RN, 09 de abril de 2020

PESQUISA MERCADOLÓGICA Nº 054/2020
A Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Fabrício Pedrosa, 915 – Edfº Novotel 
Ladeira do Sol, 1º piso – Areia Preta, nesta Capital, objetivando o grau de competitividade 
preconizado pela administração, torna pública para conhecimento dos interessados a 
realização da Coleta de Preços abaixo especificada:
PESQUISA MERCADOLÓGICA Nº 054/2020 - Processo nº 7709/2020-08 - OBJETO: Aquisição 
de veículo Van (Tipo Furgão), destinados a atender necessidades de locomoção da Central 
Municipal de Armazenamento e Distribuição de Imunobiológicos da Rede de Frio- CEMADI do 
Município de Natal.. A Pesquisa Mercadológica tem prazo máximo de 5 (CINCO) dias úteis, a 
contar desta publicação. As informações encontram-se à disposição dos interessados, no Setor 
de Gerenciamento de Compras, localizado na Rua Fabrício Pedroza, nº 915 - 1º Piso, Areia 
Preta, Natal/RN - CEP: 59014-030, no horário das 08h00min às 16h00min horas de segunda a 
quinta-feira e sexta feira de 08h00min às 12h00min, ou através do e-mail: sms_setorcompras@
yahoo.com.br e do telefone: (84) 3232-2457/3232-8563/ 3232-8497. As Propostas de Preços 
poderão ser entregues no citado endereço ou encaminhadas via e-mail em formato de imagem.
Márcia Maria Almeida. de Oliveira Albuquerque - Chefe do Setor de Gerenciamento de Compras/SMS
Natal/RN, 09 de abril de 2020

PESQUISA MERCADOLÓGICA Nº 055/2020
A Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Fabrício Pedrosa, 915 – Edfº Novotel 
Ladeira do Sol, 1º piso – Areia Preta, nesta Capital, objetivando o grau de competitividade 
preconizado pela administração, torna pública para conhecimento dos interessados a 
realização da Coleta de Preços abaixo especificada:
PESQUISA MERCADOLÓGICA Nº 055/2020 - Processo nº 7482/2020-92 - OBJETO: Registro 
de Preços para Aquisição de PNEUS Automotivos, Câmaras de Ar e Acessórios  todos novos 
originais, sem serem remanufaturados, devidamente certificados pelo INMETRO, para uso nos 
veículos e motocicletas oficiais que compõem a frota da Secretaria Municipal de Saúde de Natal. 
A Pesquisa Mercadológica tem prazo máximo de 5 (CINCO) dias úteis, a contar desta publicação. 
As informações encontram-se à disposição dos interessados, no Setor de Gerenciamento de 
Compras, localizado na Rua Fabrício Pedroza, nº 915 - 1º Piso, Areia Preta, Natal/RN - CEP: 
59014-030, no horário das 08h00min às 16h00min horas de segunda a quinta-feira e sexta 
feira de 08h00min às 12h00min, ou através do e-mail: sms_setorcompras@yahoo.com.br e 
do telefone: (84) 3232-2457/3232-8563/ 3232-8497. As Propostas de Preços poderão ser 
entregues no citado endereço ou encaminhadas via e-mail em formato de imagem.
Márcia Maria Almeida. de Oliveira Albuquerque - Chefe do Setor de Gerenciamento de Compras/SMS
Natal/RN, 09 de abril de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUTURA
AVISO DE PRORROGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS  Nº 010/2020/SEMOV
A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Obras Públicas e Infraestrutura  
–  SEMOV, localizada na Av. Presidente Bandeira, 2280 – Lagoa Seca, nesta Capital, torna 
público a Tomada de Preços 010/2020, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DA REFORMA DA PRAÇA ARISTOFANES FERNANDES (PRAÇA 
DAS FLORES) NATAL/RN, previamente agendada para o dia 15.04.2020, as 09h, em face da 
recomendação da Controladoria Geral da União, fica remarcada para o dia 04.05.2020, as 
09h. Os autos permanecem com vistas franqueadas aos interessados. 
Natal, 09 de abril de 2020.
Raul Araújo Pereira – Presidente da CPL/SEMOV



Página 3Diário Oficial do MunicípioNATAL, QUINTA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2020

Na luta contra o Coronavírus se proteja. Evite sair de
casa e lave as mãos frequentemente

AVISO DE PRORROGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS  Nº 011/2020/SEMOV
A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Obras Públicas e Infraestrutura  
–  SEMOV, localizada na Av. Presidente Bandeira, 2280 – Lagoa Seca, nesta Capital, torna 
público a Tomada de Preços 010/2020, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DA REFORMA DA PRAÇA DOS GRINGOS, EM PONTA NEGRA, 
E PRAÇA JOÃO XXIII, MÃE LUIZA, NATAL/RN., previamente agendada para o dia 16.04.2020, 
as 09h, em face da recomendação da Controladoria Geral da União, fica remarcada para o 
dia 05.05.2020, as 09h. Os autos permanecem com vistas franqueadas aos interessados. 
Natal, 09 de abril de 2020.
Raul Araújo Pereira – Presidente da CPL/SEMOV

FUNDAÇÃO CULTURAL CAPITANIA DAS ARTES
PORTARIA Nº 104/2020 – GP/FUNCARTE DE 09 DE ABRIL DE 2020. 
O Presidente da Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE, no uso de suas atribuições legais 
e tendo em vista o disposto no art. 43º da Lei Complementar nº 141, de 28 de agosto de 2014, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Tornar público o resultado final da Seleção Pública nº 08/2020 – CREDENCIAMENTO 
DE ARTISTAS DE GRAFITTI E MOSAICO – 2020, após o período de apresentação de recurso.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Natal/RN, 09 de abril de 2020. 
Dácio Tavares de Freitas Galvão 
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL CAPITANIA DAS ARTES

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 08/2020 – CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS DE 
GRAFITTI E MOSAICO – 2020.

Classificação Categoria 1 - ARTISTAS DE GRAFFITI NOTA FINAL
1 ANA CLARA MIRANDA DA SILVA FÉLIX 10,0
2 RANIERE RODRIGO GOMES DO NASCIMENTO 9,9
3 FABIO VINICIUS SALES DE MENDONÇA 9,8
4 HUDSON DAVYD SILVA DOS SANOTS 9,7
5 LUCAS MARCIEL DOS SANTOS 9,6
6 EMANOEL AQUILA BEZERRA DE SOUZA 9,5
7 JAMES WLLIAMS MOREIRA DE MELLO 9,4

8 KÉFREN DE LIMA SILVA 9,3
9 GUSTAVO FELINTO LIMA 9,2

10 HUGO MARCELINO DE LIMA 9,1
11 GUILHERME SOUZA SALES 9,0
12 DIOGO BORGES DA SILVA 8,9
13 FABIO VALE DE FREITAS 8,8
14 KALLITON FELIPE DE MOURA PAIVA 8,7
15 RAYANE PAMELLA DOS SANTOS GARCIA 8,6
16 JESSICA KARYNE SILVA VIANA 8,5
17 NATAN FERNANDES 8,4
18 DARLAN FÉLIX SILVA DE FREITAS 8,3
20 MARCELO DO ROSÁRIO BORGES 8,2
21 JOSÉ AUGUSTO NOGUEIRA RODRIGUES 8,1
19 CLIVYNA YSLLAINE ANDRADE FAGUNDES 8,0
23 FELIIPE NASCIMENTO COSTA 7,9
24 JONATHAN JUSTINO DE QUEIROZ 7,8
22 MARCOS DIEGO FERNANDES MENDES DE BARROS 7,7
25 PAULO VICTOR FELIX DE AZEVEDO 7,6
26 VITOR SILVA GUEDES 7,5
27 JOEL ESTEVÃO DA COSTA LISBOA 7,4
29 IVANILDO DA SILVA AZEVEDO 7,3
28 JOÃO PEDRO ALVES DOS SANTOS 7,2
30 LYDIANNE GISLAYNE DE ALMEIDA RIBEIRO 7,1
31 NAYARA PRISCILIA DE LIMA 6,9
32 FELIPE FELIX FERNANDES 6,0
33 KAILANNY GOMES DOS SANTOS 5,9
34 MARIO LUCIANO JALES DE OLIVEIRA SANTOS 5,8

classificação Categoria 2 - ARTISTAS DE MOSAICO NOTA FINAL
1 WENDELL EDUARDO DOS SANTOS BATISTA 10,0
2 JOÃO BATISTA DE LIMA 9,8
3 GILDECI PEREIRA DO NASCIMENTO 9,3
4 ROSÂNGELA ROCHA DE MELLO BRANCO 7,6
5 LIANA DIOGENES PAIVA AZEVEDO 7,5

DOM na Internet

www.natal.rn.gov.br/dom

Horário para recebimento das matérias a 
serem publicadas no DOM: até às 15:00hs. 
(Decreto 8.740 de 03 de junho de 2009)

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - EXPEDIENTE
Disponibilizado no endereço eletrônico http://www.natal.rn.gov.br/dom/ de segunda a sexta, ou em edições especiais

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL - PMN

ÁLVARO COSTA DIAS - PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADAMIRES FRANÇA - SECRETÁRIA

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NATAL

PRESIDENTE: Solange Teixeira Avelino

MEMBROS: Rose Mary Linhares Tavares, Adriana Lucas Ferreira do Nascimento
SECRETÁRIO: Alan Souza de Almeida

DIAGRAMADORES: 
Jonathan Nasser de Oliveira Dias, Rosberg Farias de Oliveira

Rua Santo Antônio, 665 - CENTRO  - CEP 59025-520 - Natal/RN - Fone - Fax: 3232-8346 - email: dom@natal.rn.gov.br


